川工宣字〔2016〕11号
关于转发《关于组织开展“中国梦·劳动美”第三届全国职工摄影展的通知》的通知
各市（州）总工会宣教部，省产业（局）、企业集团（公司）工会宣教部门：
现将中国职工文化体育协会《关于组织开展“中国梦·劳动美”第三届全国职工摄影展的通知》转发给你们，望你们按照通知要求组织职工进行摄影创作。各市（州）总工会、省产业（局）工会、企业集团（公司）按文件要求报送。
附件：关于组织开展“中国梦·劳动美”第三届全国职工摄影展的通知
                          四川省总工会宣教文体部
                              2016年8月24日
中国职工文化体育协会
中职协字〔2016〕3号​​

关于组织开展“中国梦·劳动美”
第三届全国职工摄影展的通知
各省、自治区、直辖市总工会宣教部，各职工文化体育协会，各全国产（行）业工会宣传部（组织、生产）部，职工文联、中国摄影家协会各团体会员单位：
按照全总宣教部《关于组织开展2016年“中国梦·劳动美”全国职工系列文体活动的通知》（工宣字[2016]3号）的要求，深化“中国梦·劳动美”主题教育活动，运用摄影艺术手段加强对职工特别是青年职工的思想引导和人文关怀，打造昂扬向上的职工文化，鼓舞和激励全国广大职工在实施“十三五”规划中建功立业，中国职工文体协会、中国摄影家协会将共同主办“中国梦·劳动美”第三届全国职工摄影展。具体事宜通知如下：
一、主题内容
展览继续以“中国梦·劳动美”为主题，力求通过职工摄影爱好者独特的视角，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，展示我国在实施“十三五”规划和“一带一路”建设、京津冀协同发展、长江经济带建设、振兴东北老工业基地等国家发展战略中取得的丰硕成果;诠释五大发展理念；讴歌全国各地创新、创业、创造和工会改革中的新事物；展现工人阶级主力军作用和劳动模范的时代风采；唱响“劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽”的主旋律。
二、参与单位
主办：中国职工文化体育协会、中国摄影家协会
协办：北京市总工会、工人日报社
承办：职工摄影家协会、北京市职工文化协会、北京市劳动人民文化宫、创艺星球（北京）文化发展有限公司
技术支持：北京全景视觉网络科技股份有限公司、北京佳强文化传媒有限公司、中工网
三、时间地点
摄影展自2016年8月至12月，拟分为四个阶段进行。
（一）8月15日至10月31日为作品征集阶段；
（二）11月上旬组织入展作品遴选；
（三）11中旬在北京进行展览并举行开幕式；
（四）12月在全国进行部分作品巡展。
四、组织机构
为组织好本次展览，拟成立组织委员会。
五、作品征集
（一）征稿时间：2016年8月15日至2016年10月31日。
（二）征稿对象：全国各地职工、工会干部和中国摄影家协会会员、职工摄影家协会会员，以及围绕本次摄影展主题进行创作的社会公众。
（三）报送要求：
1、本次摄影展分为传统相机（数码、胶片）摄影作品和手机摄影作品两大类。
2、参展作品以各省、自治区、直辖市总工会宣教部和各全国产（行）业宣教（组宣）部为单位报送，各单位报送数量均不少于200幅（组照为一幅），传统相机和手机各100幅，并填写《全国职工摄影大展统计表》，社会公众可以直接报送。
3、参展作品可以是单幅或组照，不收风光类作品，彩色黑白照片不限。作品一律接受数码图像文件，通过PC端或手机端上传提交。数码图像文件格式为JPG(JPEG)或RAW文件格式（作品数据量不得小于5M）；手机摄影作品入围后作者须提供原片，不提供原片视为弃权处理。谢绝提供电脑创意和改变原始影像的作品（作品只可做亮度、对比度、色彩饱和度的适当微调，不得做合成、添加、大幅度改变色彩处理）。
4、参展作品须在作品文件名位置注明作品标题，并须填写《“中国梦·劳动美”第三届全国职工摄影展参展表》，表中简要说明一栏，填写内容须包含：拍摄时间、地点、内容简介等作品相关信息，组照须注明作品顺序。没有注明相关信息的作品不参加评比。
5、参展作品不收参展费，组委会有权使用入选参展作品用于编辑画册、举办展览及其他相关公益宣传活动，不再另付稿酬。所有参展作品均不退稿。
6、凡已在全国性影展、影赛获奖的作品均不得参展。作品所涉及的著作权、肖像权、名誉权等法律责任由作者自负。主办单位对本次摄影展活动的参展作品拥有最终解释权。凡投稿的作者，均视为同意并遵守以上各条规定。
（四）报送方式：
本次摄影展采取网络征稿，参展作品具体报送办法详见《“中国梦·劳动美”第三届全国职工摄影展作品报送办法》。
六、遴选入展作品
（一）分两阶段进行。第一阶段，作品上传后由网民在网上点评，作品得票多少作为入选的重要参考；第二阶段组织国内摄影界知名专家，按照公开、公平、公正的原则，确定本次摄影展入展作品，并编辑出版《中国职工摄影优秀作品集》。
（二）展项设置。本次摄影展入展作品120幅（组），其中传统相机60幅（组），手机60幅（组），不设等级奖，稿酬各800元并颁发相应入展证书。作品入选本次摄影展的作者可被吸收为职工摄影家协会会员，并获得申请加入中国摄影家协会的积分。
七、联系方式
官方网站：http://zgsyz.cplanet.cn
官方微信：iworkerhome(职工摄影之家)
联 系 人：组委会办公室  崔占文
电    话：18002129676，010-84186797-822
中国职工文化体育协会
2016年8月15日
附件1
“中国梦·劳动美”第三届全国职工摄影展
组织委员会名单
顾问：
李前光   中国文联党组成员、副主席、书记处书记
名誉主任：
倪健民   全国总工会原副主席、书记处书记
         中国职工文化体育协会会长
主  任：
王  瑶   中国摄影家协会主席、分党组书记
苏立清   全国总工会原副主席、书记处书记
　　　　 职工摄影家协会主席
副主任：
王晓峰   全国总工会宣传教育部部长
曾繁新   北京市总工会副主席、党组书记
朱宪民   中国摄影家协会顾问
委  员：
高  琴   中国摄影家协会秘书长
朱思泽   全国总工会财务部部长
潘建新   北京市总工会副主席
崔志民   全国总工会宣传教育部副巡视员
孙德宏   工人日报社社长
郭新民   山西省总工会常务副主席、职工摄影家协会副主席
李  舸   人民日报摄影部主任
中国摄影家协会副主席
袁初明   职工摄影家协会副秘书长
梁勤俭   创艺星球（北京）文化发展有限公司董事长
组委会下设办公室，负责大赛日常工作
办公室主任：
包旭东   中国摄影家协会组联部主任
袁初明   职工摄影家协会副秘书长
办公室成员：
阎伟、于文国、郭子瑞、张宇晶、李鹏、李宏、梁勤俭、刘志强、崔占文
附件2
 “中国梦·劳动美”第三届全国职工摄影展
报送统计表
报送单位（加盖公章）：
	作者
	单位
	作品名称
	通讯地址
	电话
	备注

                                       年  月  日
	姓名：
	性别：
	年龄：
	作品累计   （幅）
	身份证号码：

	单位：
	通讯地址：

	邮政编码：
	手机：
	Email：
	QQ:

	参   展   作   品   清   单

	作 品 标 题 及 简 要 说 明
	单幅/组照
	彩色/黑白

	1

	(   ) A单幅  B组照
	(   ) A彩色  B黑白

	2

	(   ) A单幅  B组照
	(   ) A彩色  B黑白

	3

	(   ) A单幅  B组照
	(   ) A彩色  B黑白

	4

	(   ) A单幅  B组照
	(   ) A彩色  B黑白

	5

	(   ) A单幅  B组照
	(   ) A彩色  B黑白

附件3
“中国梦· 劳动美”第三届全国职工摄影展参展表
填写说明： （1）此表系作者参加本届全国职工摄影展的作品清单，请用电子方式录入。
（2）报送的每幅（组）照片占一行填写。
（3）请对应报送类别选择A、B填入括号中。
（4）将附件2及附件3填写后回传至zhigongsheyingzhan@163.com

附件4
“中国梦·劳动美”第三届全国职工摄影展报送办法
本次展览采用互联网技术适时上传、互动、更新与分享，增强影展的参与度和影响力，具体报送办法如下。
1、PC端上传：
（1）登陆官网：http://zgsyz.cplanet.cn
（2）点击“作品上传”
（3）分别选择点击“中国梦·劳动美·手机类”或“中国梦·劳动美·传统摄影类”投稿
2、手机端上传：
     （1）下载“全景图片”app应用。苹果商店和各大安卓市场均有下载，也可通过app.quanjing.com下载
注册用户
手机摄影类上传：进入“发现”频道——比赛，选择（中国梦•劳动美•手机摄影类）——点击下方上传参加活动
传统摄影类上传：进入“发现”频道——比赛，选择（中国梦•劳动美•传统摄影类）——点击下方上传参加活动
3、注意事项：
    （1）手机类与传统摄影类分开投稿；
    （2）PC端与手机端均可投稿；
    （3）单击“我要参展”，进入“发布照片”页面，在“添加描述”处写明作品名称；
    （4）系列作品上传，“输入标签”处标明“组图X（总数）-X(序列数)”，例如：“组图4-1”；
    （5）上传作品前需要完善相应资料以便统计；
    （6）作者姓名、性别、居住地、电话（作为入展的唯一联络方式）为必填项。
1